

Settore Aggregato nr. 22 società omogenee							Euro/1000	Gestione Tesoreria Netta																						
Settore: Imballaggi ITALY		22	22	21	21	20	20																							
CONTO ECONOMICO								+/- risp. al settore																						
VENDITE E PRESTAZIONI		2.109.030	95,79%	1.593.648	95,53%	1.374.257	96,01%	vs:	ITALY	SPAIN																				
+/-	Variazione scorte prodotto finito / semilavorato	15.861	0,72%	5.746	0,34%	576	0,04%		2022	2021																				
+/-	Variazione stato di avanzamento lavori in corso	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%	% impresa meno % settore																						
+/-	Variazione interna di immobilizzazioni	53	0,00%	201	0,01%	105	0,01%	VA	+0,0%																					
+	Altri ricavi e proventi	76.791	3,49%	68.611	4,11%	56.477	3,95%	EBITDA	+0,0%																					
<b>VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		<b>2.201.735</b>	<b>100,00%</b>	<b>1.668.206</b>	<b>100,00%</b>	<b>1.431.415</b>	<b>100,00%</b>	EBIT	+0,0%																					
(-)	Acquisto di beni e servizi	1.679.934	76,30%	1.220.132	73,14%	960.138	67,08%	RC	+0,0%																					
+/-	Variat. scorte materie/merci (+incremento)	26.933	1,22%	16.277	0,98%	-5.333	-0,37%	RPI	+0,0%																					
(-)	Godimento beni di 3i	17.278	0,78%	16.084	0,96%	14.936	1,04%	RDI	+0,0%																					
<b>VALORE AGGIUNTO (V.A.)</b>		<b>531.456</b>	<b>24,14%</b>	<b>448.267</b>	<b>26,87%</b>	<b>451.008</b>	<b>31,51%</b>	FCFgc	+0,0%																					
(-)	Costi del personale dipendente	246.476	11,19%	234.906	14,08%	223.427	15,61%	Variazioni incidenze ultimo anno																						
	Di cui accantonamento TFR	13.152	0,60%	11.523	0,69%	10.612	0,74%	Impresa	ITALY																					
(-)	Altri oneri di gestione	33.042	1,50%	47.012	2,82%	40.535	2,83%	Var. Vendite	32,34%	32,34%																				
<b>MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA)</b>		<b>251.938</b>	<b>11,44%</b>	<b>166.349</b>	<b>9,97%</b>	<b>187.045</b>	<b>13,07%</b>	% ultimo meno % penultimo																						
(-)	Ammortamenti e svalutazioni	68.845	3,13%	61.154	3,67%	57.440	4,01%	VA	-2,7%	-2,7%																				
(-)	Accantonamenti	11.966	0,54%	237	0,01%	182	0,01%	EBITDA	+1,5%	+1,5%																				
<b>TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE</b>		<b>2.030.608</b>	<b>92,23%</b>	<b>1.563.248</b>	<b>93,71%</b>	<b>1.301.991</b>	<b>90,96%</b>	EBIT	+1,5%	+1,5%																				
<b>MARGINE OPERATIVO NETTO (EBIT)</b>		<b>171.127</b>	<b>7,77%</b>	<b>104.958</b>	<b>6,29%</b>	<b>129.424</b>	<b>9,04%</b>	RC	+1,2%	+1,2%																				
+/-	Proventi - oneri finanziari	2.465	0,11%	6.769	0,41%	-1.854	-0,13%	RPI	+1,3%	+1,3%																				
<b>RISULTATO CORRENTE (R.C.)</b>		<b>173.592</b>	<b>7,88%</b>	<b>111.727</b>	<b>6,70%</b>	<b>127.570</b>	<b>8,91%</b>	RDI	+0,9%	+0,9%																				
+/-	Rivalutazioni - svalutazioni	1.201	0,05%	-676	-0,04%	-694	-0,05%	FCFgc	+0,2%	+0,2%																				
+/-	Proventi - oneri straordinari	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%	Anni di azzeramento P.F.N.																						
<b>RISULTATO PRE IMPOSTE (R.P.I.)</b>		<b>174.793</b>	<b>7,94%</b>	<b>111.051</b>	<b>6,66%</b>	<b>126.876</b>	<b>8,86%</b>	col Cash Flow																						
(-)	Taxes	43.136	1,96%	26.085	1,56%	33.085	2,31%	Anni/Years																						
<b>RISULTATO DOPO IMPOSTE (R.D.I.)</b>		<b>131.657</b>	<b>5,98%</b>	<b>84.966</b>	<b>5,09%</b>	<b>93.791</b>	<b>6,55%</b>	0,0	0,0	0,0																				
(-)	Risultato di terzi	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%	Investimenti e % su vendite 2022-2021																						
<b>RISULTATO CONSOLIDATO</b>		<b>131.657</b>	<b>5,98%</b>	<b>84.966</b>	<b>5,09%</b>	<b>93.791</b>	<b>6,55%</b>	141.021	232.061																					
<b>ATTIVO</b>		<b>Circolante Netto Operativo a breve = -106.561</b>						6,69%	14,56%																					
	Crediti verso Soci c/ versamenti dovuti	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%	Debiti totali / Patr.netto																						
	Immobilizzazioni immateriali	16.399	0,77%	15.806	0,85%	16.695	1,29%	1,32	1,37	1,54																				
	Immobilizzazioni materiali	643.092	30,38%	570.916	30,63%	400.009	31,02%	POSIZIONE FINANZIARIA NETTA (P.F.N.)																						
	Immobilizzazioni finanziarie	624.504	29,50%	531.813	28,53%	235.766	18,28%	+0																						
	Differenze di consolidamento	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%	Trend Posizione Finanziaria Netta con infragruppo																						
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI NETTE RIMANENZE</b>		<b>1.283.995</b>	<b>60,65%</b>	<b>1.118.535</b>	<b>60,01%</b>	<b>652.470</b>	<b>50,60%</b>																							
CNO+	<b>Crediti commerciali a breve</b>	<b>284.370</b>	<b>13,43%</b>	<b>208.501</b>	<b>11,19%</b>	<b>170.704</b>	<b>13,24%</b>																							
CNO+	<b>Crediti commerciali a medio</b>	<b>189</b>	<b>0,01%</b>	<b>442</b>	<b>0,02%</b>	<b>428</b>	<b>0,03%</b>	<table border="1"> <tr> <th>Ratios</th> <th>2022</th> <th>2021</th> <th>2020</th> </tr> <tr> <td>MEC</td> <td>11,55%</td> <td>10,38%</td> <td>12,94%</td> </tr> <tr> <td>ROA</td> <td>8,08%</td> <td>5,63%</td> <td>10,04%</td> </tr> <tr> <td>ROE</td> <td>15,23%</td> <td>11,38%</td> <td>19,22%</td> </tr> <tr> <td>Leverage</td> <td>2,45</td> <td>2,50</td> <td>2,64</td> </tr> </table>			Ratios	2022	2021	2020	MEC	11,55%	10,38%	12,94%	ROA	8,08%	5,63%	10,04%	ROE	15,23%	11,38%	19,22%	Leverage	2,45	2,50	2,64
Ratios	2022	2021	2020																											
MEC	11,55%	10,38%	12,94%																											
ROA	8,08%	5,63%	10,04%																											
ROE	15,23%	11,38%	19,22%																											
Leverage	2,45	2,50	2,64																											
CNO+	Crediti infragruppo	20.738	0,98%	18.231	0,98%	14.878	1,15%	<table border="1"> <tr> <th>Probability Ebitda % 2023</th> <th>Pr 2022</th> </tr> <tr> <td>Dev Standard Ebitda%</td> <td>1,55%</td> </tr> <tr> <td>Media Ebitda %</td> <td>11,49%</td> </tr> <tr> <td>Pr. Ebitda% &lt;= 9,9%</td> <td>15%</td> </tr> <tr> <td>Pr. Ebitda% &gt;13,0%</td> <td>17%</td> </tr> <tr> <td>9,9 &lt; Pr.Ebitda% &lt;=13,0</td> <td>68%</td> </tr> </table>			Probability Ebitda % 2023	Pr 2022	Dev Standard Ebitda%	1,55%	Media Ebitda %	11,49%	Pr. Ebitda% <= 9,9%	15%	Pr. Ebitda% >13,0%	17%	9,9 < Pr.Ebitda% <=13,0	68%								
Probability Ebitda % 2023	Pr 2022																													
Dev Standard Ebitda%	1,55%																													
Media Ebitda %	11,49%																													
Pr. Ebitda% <= 9,9%	15%																													
Pr. Ebitda% >13,0%	17%																													
9,9 < Pr.Ebitda% <=13,0	68%																													
CNO+	Crediti diversi a breve	142.519	6,73%	121.196	6,50%	99.030	7,68%	Ciclo Finanziario																						
CNO+	Crediti diversi a medio	5.231	0,25%	3.561	0,19%	2.377	0,18%	Rotaz Scorte	12,7	12,7	13,4																			
CNO+	Fondo svalutazione crediti	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%	gg. Incasso	49	47	45																			
<b>TOTALE CREDITI</b>		<b>453.047</b>	<b>21,40%</b>	<b>351.931</b>	<b>18,88%</b>	<b>287.416</b>	<b>22,29%</b>	gg. In+gruppo	52	51	49																			
PFN+	Partecipazioni a breve	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%	gg. Pagam.	104	126	117																			
PFN+	Azioni proprie a breve	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%	gg. pa+gruppo	178	230	147																			
PFN+	Altri titoli a breve	142.000	6,71%	219.648	11,78%	197.555	15,32%	Altman Z score																						
<b>TOTALE ALTRE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>		<b>142.000</b>	<b>6,71%</b>	<b>219.648</b>	<b>11,78%</b>	<b>197.555</b>	<b>15,32%</b>	Pseudo Rating																						
PFN+	<b>LIQUIDITA'</b>	<b>64.476</b>	<b>3,05%</b>	<b>40.686</b>	<b>2,18%</b>	<b>43.942</b>	<b>3,41%</b>																							
CNO+	<b>TOTALE ATTIVO IN CIRCOLO</b>	<b>825.519</b>	<b>39,00%</b>	<b>737.917</b>	<b>39,59%</b>	<b>631.652</b>	<b>48,98%</b>	<table border="1"> <tr> <th>Scheda</th> <th>241</th> </tr> </table>			Scheda	241																		
Scheda	241																													
CNO+	Ratei e Risconti attivi	7.405	0,35%	7.596	0,41%	5.367	0,42%																							
<b>TOTALE ATTIVO</b>		<b>2.116.919</b>	<b>100,00%</b>	<b>1.864.048</b>	<b>100,00%</b>	<b>1.289.489</b>	<b>100,00%</b>																							
<b>PASSIVO</b>		<b>Stress Test ok&gt;1 = 3,04</b>																												
	Capitale sociale	127.548	6,03%	127.314	6,83%	27.314	2,12%																							
	Riserve e fondi similari	472.835	22,34%	432.188	23,19%	307.705	23,86%																							
	Riserve di consolidamento	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%																							
	Risultati non assegnati	264.215	12,48%	187.342	10,05%	153.061	11,87%																							
<b>PATRIMONIO NETTO</b>		<b>864.598</b>	<b>40,84%</b>	<b>746.844</b>	<b>40,07%</b>	<b>488.080</b>	<b>37,85%</b>																							
	Capitale e riserve di terzi	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%																							
	Risultato di terzi	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%																							
<b>PATRIMONIO NETTO TOTALE (EQUITY)</b>		<b>864.598</b>	<b>40,84%</b>	<b>746.844</b>	<b>40,07%</b>	<b>488.080</b>	<b>37,85%</b>																							
	Fondi per rischi e oneri	72.382	3,42%	57.093	3,06%	18.257	1,42%																							
	Fondo trattamento di fine rapporto dipendenti	25.597	1,21%	26.649	1,43%	29.108	2,26%																							
PFN-	Obbligazioni ordinarie e conv. a breve	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%																							
PFN-	Obbligazioni ordinarie e conv. a medio	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%																							
PFN-	<b>Debiti vs. banche a breve</b>	<b>28.973</b>	<b>1,37%</b>	<b>30.836</b>	<b>1,65%</b>	<b>25.117</b>	<b>1,95%</b>																							
PFN-	<b>Debiti vs. banche a medio</b>	<b>56.370</b>	<b>2,66%</b>	<b>33.288</b>	<b>1,79%</b>	<b>39.547</b>	<b>3,07%</b>																							
PFN-	Altri debiti finanziari a breve	41	0,00%	0	0,00%	1.019	0,08%																							
PFN-	Altri debiti finanziari a medio	0	0,00%	0	0,00%	3.500	0,27%																							
PFN-	Acconti da clienti a breve	632	0,03%	872	0,05%	487	0,04%																							
PFN-	Acconti da clienti a medio	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%																							
CNO-	<b>Debiti vs. fornitori a breve</b>	<b>490.980</b>	<b>23,19%</b>	<b>433.935</b>	<b>23,28%</b>	<b>315.980</b>	<b>24,50%</b>																							
PFN-	<b>Debiti vs. fornitori a medio</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>	<b>56</b>	<b>0,00%</b>	<b>55</b>	<b>0,00%</b>																							
PFN-	Titoli di debito a breve	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%																							
PFN-	Titoli di debito a medio	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%																							
CNO-	Debiti infragruppo	348.223	16,45%	354.483	19,02%	80.892	6,27%																							
CNO-	Altri debiti a breve	204.055	9,64%	164.192	8,81%	272.552	21,14%																							
CNO-	Altri debiti a medio	13.252	0,63%	7.792	0,42%	10.228	0,79%																							
<b>TOTALE DEBITI</b>		<b>1.142.526</b>	<b>53,97%</b>	<b>1.025.454</b>	<b>55,01%</b>	<b>749.376</b>	<b>58,11%</b>																							
CNO-	Ratei e risconti passivi	11.816	0,56%	8.008	0,43%	4.668	0,36%																							
<b>TOTALE PASSIVO</b>		<b>1.252.321</b>	<b>59,16%</b>	<b>1.117.204</b>	<b>59,93%</b>	<b>801.409</b>	<b>62,15%</b>																							
<b>TOTALE PASSIVO E NETTO</b>		<b>2.116.919</b>	<b>100,00%</b>	<b>1.864.048</b>	<b>100,00%</b>	<b>1.289.489</b>	<b>100,00%</b>																							
<b>Current free cash flow (Cffo)</b>		<b>168.420</b>	<b>7,65%</b>	<b>124.809</b>	<b>7,48%</b>	<b>156.758</b>	<b>10,95%</b>																							
<b>Fatturato per addetto</b>		<b>513</b>		<b>397</b>		<b>341</b>																								
	Total debt to equity	1,32		1,37		1,54																								
	Specifica costi di acquisto dei soli SERVIZI	372.258	16,91%	295.205	17,70%	261.737	18,29%																							
	Numero addetti	4.053		4.048		4.034																								